ym que en cas se deyor al dit Convent alguna  
Penion de cens de blat, axi de la annual per-  
cio com de antes, las deuria fer entrar en dit  
Convent sens pagarly llevada alguna.

ym tindra obligacio dit Procurador de oportu-  
tats los litigis que te y forte puga tenir dit  
Convent contra qual sevol Persona, Comunidad, o  
en la luy de esta Ciudadella, sens que per esto  
dit Convent, ly deya pagar cosa alguna per  
son feballo, y perque millor pagar ses regit y  
governat, co oportat aquell deuria peadren los  
Consell del advocat de dit Convent y Noxi in-  
frascript

ym se declara que dit Procurador no tindra lle-  
vada

llevada de aquella, 255 l que per la festa de  
Gradal dona cada any, el Real Patronat al  
dit Convent, la qual deuria Cobrar y Carregar  
en los Comptes, com y tambe deuria cobrar los ali-  
ment de la novicia, de dit Convent per los qual  
solament se ly pagara araho de sis diners per  
llura

ym es parte que dit Procurador tindra obligacio  
de donar los Comptes, de la sua Procura cada any  
esto es los de 1777 per el mes de Juny de 1779 y  
los de 1778 per el mes de Juny de 1780 y lo que  
forte podra quedar alcansat, o deutor lo deu-  
ra pagar o satisfer per el mes de Maig sub-  
sequent de dit respectives anys sens dilacio  
alguna

ym se declara per parte que sempre y quant  
durant dita obligacio falta dit Procurador  
tindran obligacio sos herens de finir aquella  
del modo y manera que queda declarat y ex-  
pressat en los referit Capítols

Et pro his quascumque executione instandum  
et proprietate substandum s. iuxta Curia  
Nilem s. et ad litem largo modo s. promittens qd  
sub obli bonorum dicit Conventis s. Et his present  
ego dictus Ludovicus quadrado et sagrens grat  
acceptos et promitto omnia et singula in ante  
cedentibus Capitulis contenta facere et adimple-  
re s. sub obli bonorum meorum s. Et pro magis  
promissorum securitate do infidei porem, et  
principalem obligatum Antonium Monjo  
et

Monjo, et vice, Platium, locum meum qui  
presens gratia. re. obligavit, instituit et fide-  
iussit pro omnibus, ad quod dicitur Lodovicus pro-  
drado obronius, et obligatus est virtutes pro-  
sentis Instrumenti cum illo, et sine illo vita  
cum morte, principaliter, et insolidum  
pro quibus. ab liberos. renum legi, et Fran-  
guis. Iniquis. Et omnibus aliis legibus.  
et fiat. actum civitatis.

Festus en uya jntia firma y accepta dit  
quadrado dit dia foren Joan Refello y More-  
ra y Onofre Jriay y <sup>clonit sabat</sup> de dita Ley a  
Julij 11; Jo. de Anzures no quid